
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 29.01.2026                                                                                                             № 59 
 
О внесении изменений  
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 27.10.2025 № 1129 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа 
город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа 

город Рыбинск Ярославской области от 27.10.2025 № 1129 «Об утверждении 
Порядка формирования, использования и пополнения резерва материально - 
технических ресурсов» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.1 Выделение материально-технических ресурсов из резерва осуществляется 

с целью оперативного устранения технологических нарушений на объектах жи-
лищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, а также выполнения меро-
приятий по предупреждению ситуаций, которые могут привести к нарушению 
функционирования систем жизнеобеспечения населения в случае, если матери-
ально-технических ресурсов резервов муниципальных и государственных предпри-
ятий и учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций, осуществляю-
щих эксплуатацию систем жизнеобеспечения, находящихся на территории город-
ского округа город Рыбинск Ярославской области, недостаточно.». 

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.2 Получателями материально-технических ресурсов резерва являются му-

ниципальные, государственные предприятия и учреждения, коммерческие и неком-
мерческие организации, осуществляющие эксплуатацию систем жизнеобеспечения, 



2 

находящихся на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области 
(далее – получатель).». 

1.3. Подпункт 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.6 Положительное решение по заявке принимается в случае необходимости 

предупреждения или устранения технологического нарушения или восстановления 
функционирования находящихся на территории городского округа город Рыбинск 
Ярославской области: 

- систем теплоснабжения; 
- систем водоснабжения и водоотведения; 
- систем электроснабжения; 
- объектов жилищного фонда и социальной сферы. 
Использование материально-технических ресурсов резерва на другие цели 

запрещается.». 
1.4. Подпункт 3.13 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.13 Выделение материально-технических ресурсов резерва на безвозмездной 

основе осуществляется муниципальным, государственным предприятиям и 
учреждениям, коммерческим и некоммерческим организациям, осуществляющим 
эксплуатацию систем жизнеобеспечения, находящихся на территории городского 
округа город Рыбинск Ярославской области.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


